
LUNES 6 DE JULIO DE 2015Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

3 RESOLUCIÓN, de 22 de junio de 2015, de la Dirección General de Educación
Infantil y Primaria, por la que se autoriza la implantación de planes de estudio
de Educación Primaria en centros educativos de la Comunidad de Madrid, a
partir del año académico 2015-2016.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, modificada por la Ley Orgáni-
ca 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa, establece en su ar-
tículo 120 y siguientes que los centros, en el ejercicio de su autonomía, pueden adoptar ex-
perimentaciones, planes de trabajo, formas de organización, normas de convivencia y
ampliación del calendario escolar o del horario lectivo de áreas o materias, en los términos
que establezcan las Administraciones educativas.

La Comunidad de Madrid, conocedora de la importancia que la autonomía pedagógi-
ca de los centros tiene para la calidad de la enseñanza, ha dictado el Decreto 89/2014, de 24
de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se establece para la Comunidad de Madrid el
currículo de la Educación Primaria, que dispone, en su artículo 18, que la Consejería con
competencias en materia de educación regulará las condiciones y el procedimiento para que
los centros puedan modificar la distribución horaria, adecuar los contenidos de las áreas del
currículo e impartir áreas en lenguas extranjeras, sin que ello suponga modificación de los
aspectos básicos regulados en el Real Decreto 126/2014, de 28 de febrero, por el que se es-
tablece el currículo básico de la Educación Primaria.

Como desarrollo del mencionado Decreto, se aprobó posteriormente la Orden 3814/2014,
de 29 de diciembre, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se de-
sarrolla la autonomía de los centros educativos en la organización de los planes de estudio
de Educación Primaria en la Comunidad de Madrid.

La citada orden establece los requisitos y procedimientos de comunicación, solicitud y
autorización de los planes de estudio de los centros educativos. De conformidad con lo dis-
puesto en su artículo 8, apartado 3, corresponde a la Dirección General con competencias en
ordenación académica resolver mediante Resolución la implantación de dichos planes.

Las competencias de ordenación académica de las enseñanzas de Educación Primaria
corresponden a la Dirección General de Educación Infantil y Primaria, de acuerdo con lo
dispuesto en el Decreto 126/2012, de 25 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se
establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte.

En virtud de todo lo anterior,

RESUELVE

Artículo 1

Objeto y autorización de la implantación

1. La presente Resolución tiene por objeto autorizar la implantación de los planes de
estudio de Educación Primaria en los centros públicos que hayan solicitado modificar el ho-
rario lectivo, impartir áreas en lengua extranjera o implantar áreas de libre configuración
autonómica de diseño propio y en los centros privados y privados concertados que hayan
solicitado implantar áreas de libre configuración autonómica de diseño propio.

2. Se autoriza la implantación de los planes de estudio en los siguientes centros:

a) Centros públicos que figuran en el Anexo I de la presente Resolución con indica-
ción de las opciones autorizadas. Cuando la modificación horaria incluya impartir
áreas de libre configuración autonómica y/o una segunda lengua extranjera, estas
opciones figurarán también en dicho Anexo aun cuando no precisen autorización
por sí mismas.

b) Centros privados y privados concertados que figuran en el Anexo II de la presente
Resolución.



LUNES 6 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 11

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3. Los planes de estudio autorizados deberán implantarse a partir del inicio del año
académico 2015-2016.

Artículo 2

Características de los planes de estudio

1. Las áreas que se autorizan para ser impartidas en primera lengua extranjera man-
tendrán la unidad del área en cuanto a profesorado y evaluación, excepto Educación Artís-
tica. En este caso, podrá impartirse Educación Plástica o Educación Musical de forma in-
dependiente.

2. Los centros quedan obligados a cumplir los requisitos de titulación del profesora-
do para impartir áreas en primera lengua extranjera, de acuerdo con lo previsto en el artícu-
lo 4, apartado 3, de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre, durante toda la implantación
y desarrollo del plan de estudios autorizado.

3. Los centros en los que se autorizan áreas de libre configuración autonómica de di-
seño propio quedan obligados a cumplir los requisitos que se recogen en sus respectivas
propuestas durante toda su implantación y desarrollo.

4. La modificación o cese de los planes de estudio requerirán autorización de la Di-
rección General competente en materia de ordenación académica y deberán atenerse, con
carácter general, a los procedimientos y plazos establecidos en los artículos 7 y 8 de la Or-
den 3814/2014, de 29 de diciembre.

5. Los planes de estudio autorizados mediante la presente Resolución no podrán con-
llevar, en el caso de los centros sostenidos con fondos públicos, la imposición de aportacio-
nes a las familias ni incremento de gasto para la Consejería competente en educación ni su-
pondrán un incremento sobre la ratio general de profesorado correspondiente a Educación
Primaria, fijada para cada ejercicio en los Presupuestos Generales de la Comunidad de
Madrid.

Artículo 3

Proyecto educativo del centro

1. El plan de estudios autorizado formará parte del proyecto educativo del centro.
2. Las programaciones didácticas de las áreas se adaptarán a las características del

plan de estudios autorizado, respetando el currículo establecido en el Decreto 89/2014, de 24
de julio.

Artículo 4

Información

Los centros harán público el plan de estudios autorizado, que deberá exponerse en los ta-
blones de anuncios con el fin de facilitar su conocimiento al conjunto de la comunidad esco-
lar y de que las familias estén debidamente informadas sobre las características del mismo.

Artículo 5

Supervisión y seguimiento

1. Corresponde al Servicio de Inspección Educativa la supervisión de la implanta-
ción de los planes de estudio.

2. Al inicio del correspondiente curso escolar, los centros pondrán a disposición de
los Servicios de Inspección Educativa el horario, así como las concreciones curriculares y
las programaciones adaptadas a los planes de estudio autorizados por la Dirección General
competente en materia de ordenación académica.

Artículo 6

Recursos

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse
recurso de alzada ante la Consejería con competencias en materia de educación, en el pla-
zo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación, y sin perjuicio de cuantos
otros recursos se estime oportuno deducir.



LUNES 6 DE JULIO DE 2015Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

Efectos

La presente Resolución surte efectos desde el día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 22 de junio de 2015.—La Directora General de Educación Infantil y Primaria,
Mercedes Ruiz Paz.



LUNES 6 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 I 
 

C
E

N
TR

O
S

 P
Ú

B
LI

C
O

S
 

 

D
A

T 
M

U
N

IC
IP

IO
/

 
LO

C
A

LI
D

A
D

 
C

Ó
D

IG
O

 
C

EN
TR

O
 

A
M

P
LI

A
C

IÓ
N

/
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

H
O

R
A

R
IO

 
LE

C
TI

V
O

 
S

EM
A

N
A

L 

Á
R

EA
S

 
IM

P
A

R
TI

D
A

S
 

EN
 P

R
IM

ER
A

 
LE

N
G

U
A

 
EX

TR
A

N
JE

R
A

 

Á
R

EA
S

  
D

E 
D

IS
EÑ

O
 

P
R

O
P

IO
  

D
EL

 C
EN

TR
O

 

S
EG

U
N

D
A

 
LE

N
G

U
A

 
EX

TR
A

N
JE

R
A

Á
R

EA
S

 D
E 

LI
B

R
E 

C
O

N
FI

G
U

R
A

C
IÓ

N
 

A
U

TO
N

Ó
M

IC
A

 

M
-C

A
P

IT
A

L
M

ad
ri
d 

28
06

37
99

C
EI

PS
O

 A
do

lfo
 S

uá
re

z 
X
 

 
 

 
 

28
02

11
24

C
EI

P 
A
rq

ui
te

ct
o 

G
au

dí
 

X
 

 
 

 
 

28
02

13
31

C
EI

P 
B
ra

vo
 M

ur
ill

o 
X
 

 
 

 
 

28
03

10
63

C
EI

P 
B
re

og
án

 
X
 

 
 

 
 

28
02

06
61

C
EI

P 
C
ar

lo
s 

S
ai

nz
 d

e 
lo

s 
Te

rr
er

os
X
 

X
 

 
 

 
28

04
44

34
C
EI

P 
El

 E
sp

in
ill

o 
X
 

 
 

 
 

28
02

12
91

C
EI

P 
Fi

ló
so

fo
 S

én
ec

a 
X
 

 
 

X
 

 
28

00
61

11
C
EI

P 
G

on
za

lo
 d

e 
B
er

ce
o 

X
 

 
 

 
 

28
02

10
57

C
EI

P 
Jo

rg
e 

G
ui

llé
n 

X
 

X
 

 
 

 
28

03
73

75
C
EI

P 
La

 D
eh

es
a 

de
l P

rí
nc

ip
e 

X
 

 
 

 
 

28
00

58
91

C
EI

P 
M

en
én

de
z 

Pi
da

l 
X
 

 
 

 
 

28
00

60
71

C
EI

P 
Pí

o 
X
II

 
X
 

 
 

 
 

28
00

64
08

C
EI

PS
O

 T
ir
so

 d
e 

M
ol

in
a 

X
 

X
 

 
 

 
28

02
59

81
C
EI

P 
V
ir
ge

n 
de

l C
er

ro
 

X
 

 
 

 
 

M
-E

S
TE

 
A
lc

al
á 

de
 H

en
ar

es
 

28
00

00
78

C
EI

P 
C
er

va
nt

es
 

X
 

 
 

 
 

28
06

03
00

C
EI

P 
La

 G
ar

en
a 

X
 

 
 

 
 

B
el

m
on

te
 d

e 
Ta

jo
 

28
00

18
24

C
EI

P 
B
el

m
on

te
 d

e 
Ta

jo
 

X
 

 
 

 
 

C
am

po
 R

ea
l 

28
00

20
41

C
EI

P 
M

ig
ue

l D
el

ib
es

 
X
 

 
 

 
 

C
os

la
da

 
28

04
21

64
C
EI

P 
El

 O
liv

o 
X
 

 
 

 
 

28
03

54
08

C
EI

P 
Pa

bl
o 

N
er

ud
a 

X
 

 
 

 
 

D
ag

an
zo

 d
e 

A
rr

ib
a 

28
00

26
71

C
EI

P 
Á
ng

el
 B

er
za

l F
er

ná
nd

ez
 

 
X
 

 
 

 
Fu

en
tid

ue
ña

 d
e 

Ta
jo

 
28

00
28

65
C
EI

P 
A
la

ri
lla

 
X
 

 
 

 
 

Pe
ra

le
s 

de
 T

aj
uñ

a 
28

02
36

37
C
EI

P 
N

tr
a.

 S
ra

. 
de

l C
as

til
lo

 
X
 

 
 

 
 

S
an

 F
er

na
nd

o 
de

 
H

en
ar

es
 

28
04

61
45

C
EI

P 
G

ue
rn

ic
a 

X
 

 
 

 
 

28
02

43
07

C
EI

P 
V
ill

ar
 P

al
as

í 
X
 

 
 

 
 

S
an

 M
ar

tín
 d

e 
la

 V
eg

a 
28

04
54

75
C
EI

P 
Jo

rg
e 

G
ui

llé
n 

X
 

 
 

 
 

To
rr

ej
ón

 d
e 

A
rd

oz
 

28
03

77
52

C
EI

P 
A
nd

ré
s 

S
eg

ov
ia

 
X
 

 
 

 
X
 

28
03

61
91

C
EI

P 
Ja

im
e 

V
er

a 
X
 

 
 

 
 

V
al

da
ra

ce
te

 
28

04
48

23
C
EI

P 
C

R
A
 L

os
 O

liv
os

 
X
 

 
 

 
X
 

V
el

ill
a 

de
 S

an
 A

nt
on

io
 

28
02

54
40

C
EI

P 
V
al

de
m

er
a 

X
 

 
 

 
 

V
ill

al
bi

lla
 

28
02

55
06

C
EI

P 
G

re
go

ri
o 

C
an

el
la

 
X
 

 
 

 
 

    



LUNES 6 DE JULIO DE 2015Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
D

A
T 

M
U

N
IC

IP
IO

/
 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

C
Ó

D
IG

O
 

C
EN

TR
O

 

A
M

P
LI

A
C

IÓ
N

/
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

H
O

R
A

R
IO

 
LE

C
TI

V
O

 
S

EM
A

N
A

L 

Á
R

EA
S

 
IM

P
A

R
TI

D
A

S
 

EN
 P

R
IM

ER
A

 
LE

N
G

U
A

 
EX

TR
A

N
JE

R
A

 

Á
R

EA
S

  
D

E 
D

IS
EÑ

O
 

P
R

O
P

IO
  

D
EL

 C
EN

TR
O

 

S
EG

U
N

D
A

 
LE

N
G

U
A

 
EX

TR
A

N
JE

R
A

 

Á
R

EA
S

 D
E 

LI
B

R
E 

C
O

N
FI

G
U

R
A

C
IÓ

N
 

A
U

TO
N

Ó
M

IC
A

 

M
-N

O
R

TE
 

A
lc

ob
en

da
s 

28
02

66
38

 
C
EI

P 
G

ab
ri

el
 y

 G
al

án
 

X
 

 
 

 
 

28
03

80
69

 
C
EI

P 
Pr

of
es

or
 T

ie
rn

o 
G

al
vá

n 
 

X
 

 
 

 
28

03
36

43
 

C
EI

P 
S
ei

s 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

X
 

 
 

 
 

A
lg

et
e 

28
03

71
71

 
C
EI

P 
Pa

dr
e 

Je
ró

ni
m

o 
X
 

 
 

 
 

C
ol

m
en

ar
 V

ie
jo

 
28

03
93

59
 

C
EI

P 
A
nt

on
io

 M
ac

ha
do

 
X
 

X
 

 
 

 
Fu

en
te

 e
l S

az
 d

e 
Ja

ra
m

a 
28

00
28

53
 

C
EI

PS
O

 M
ar

tin
a 

G
ar

cí
a 

X
 

X
 

 
 

 

G
ua

da
lix

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
28

00
34

20
 

C
EI

P 
A
le

ja
nd

ro
 R

ub
io

 
X
 

 
 

 
 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 
de

 lo
s 

R
ey

es
 

28
03

77
40

 
C
EI

P 
A
nt

on
io

 B
ue

ro
 V

al
le

jo
 

X
 

 
 

 
 

28
03

91
65

 
C
EI

P 
En

ri
qu

e 
Ti

er
no

 G
al

vá
n 

X
 

 
 

 
 

28
02

45
51

 
C
EI

P 
Fr

an
ci

sc
o 

C
ar

ri
llo

 
X
 

X
 

 
 

 
28

03
84

71
 

C
EI

P 
Fu

en
te

sa
nt

a 
X
 

 
 

 
 

28
03

11
66

 
C
EI

P 
Le

ón
 F

el
ip

e 
X
 

 
 

 
X
 

28
02

60
43

 
C
EI

P 
Pr

ín
ci

pe
 F

el
ip

e 
X
 

 
 

 
 

28
04

08
81

 
C
EI

P 
Q

ui
nt

o 
C
en

te
na

ri
o 

X
 

 
 

 
 

28
03

04
35

 
C
EI

P 
S
an

 S
eb

as
tiá

n 
X
 

 
 

 
 

Ta
la

m
an

ca
 d

e 
Ja

ra
m

a 
28

06
38

30
 

C
EI

P 
S
an

su
eñ

a 
X
 

 
 

 
 

V
al

de
to

rr
es

 d
e 

Ja
ra

m
a 

28
02

54
03

 
C
EI

P 
Je

sú
s 

A
ra

m
bu

ru
 

X
 

 
 

 
 

M
-O

ES
TE

 
A
lp

ed
re

te
 

28
06

44
11

 
C
EI

P 
C
la

ra
 C

am
po

am
or

 
X
 

 
 

 
X
 

28
05

61
38

 
C
EI

P 
El

 P
er

al
ej

o 
X
 

 
 

X
 

 
C
ol

la
do

 V
ill

al
ba

 
28

04
17

31
 

C
EI

P 
A
nt

on
io

 M
ac

ha
do

 
X
 

X
 

 
 

X
 

28
00

23
85

 
C
EI

P 
C
añ

ad
a 

R
ea

l 
X
 

 
 

X
 

 
28

03
03

71
 

C
EI

P 
M

ar
ia

no
 B

en
lli

ur
e 

X
 

 
 

 
X
 

28
04

51
77

 
C
EI

P 
Pr

of
es

or
 D

on
 E

nr
iq

ue
 T

ie
rn

o 
G

al
vá

n 
X
 

 
 

 
 

G
ua

da
rr

am
a 

28
06

43
81

 
C
EI

P 
S
ie

rr
a 

de
 G

ua
da

rr
am

a 
X
 

 
 

 
 

M
aj

ad
ah

on
da

 
28

03
39

53
 

C
EI

P 
B
en

ito
 P

ér
ez

 G
al

dó
s 

X
 

 
 

 
 

28
06

97
16

 
C
EI

P 
S
an

ta
 C

at
al

in
a 

X
 

 
 

 
X
 

R
oz

as
 d

e 
M

ad
ri
d,

 L
as

 
28

05
73

62
 

C
EI

P 
S
ig

lo
 X

X
I 

X
 

 
 

 
 

V
ill

an
ue

va
 d

el
 P

ar
di

llo
 

28
02

55
80

 
C
EI

P 
S
an

 L
uc

as
 

X
 

X
 

 
 

X
 

         



LUNES 6 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 15

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
D

A
T 

M
U

N
IC

IP
IO

/
 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

C
Ó

D
IG

O
 

C
EN

TR
O

 

A
M

P
LI

A
C

IÓ
N

/
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

H
O

R
A

R
IO

 
LE

C
TI

V
O

 
S

EM
A

N
A

L 

Á
R

EA
S

 
IM

P
A

R
TI

D
A

S
 

EN
 P

R
IM

ER
A

 
LE

N
G

U
A

 
EX

TR
A

N
JE

R
A

 

Á
R

EA
S

  
D

E 
D

IS
EÑ

O
 

P
R

O
P

IO
  

D
EL

 C
EN

TR
O

 

S
EG

U
N

D
A

 
LE

N
G

U
A

 
EX

TR
A

N
JE

R
A

 

Á
R

EA
S

 D
E 

LI
B

R
E 

C
O

N
FI

G
U

R
A

C
IÓ

N
 

A
U

TO
N

Ó
M

IC
A

 

M
-S

U
R

 
A
lc

or
có

n 
28

03
53

81
C
EI

P 
B
el

la
s 

V
is

ta
s 

X
 

 
 

 
 

28
02

81
31

C
EI

P 
Je

sú
s 

V
ar

el
a 

X
 

 
 

 
X
 

A
ra

nj
ue

z 
28

00
13

71
C
EI

P 
S
an

 J
os

é 
de

 C
al

as
an

z 
X
 

 
 

 
X
 

A
rr

oy
om

ol
in

os
 

28
06

75
50

C
EI

P 
Le

ga
zp

i 
X
 

 
 

 
 

B
ru

ne
te

 
28

06
02

69
C
EI

P 
Á
go

ra
 

X
 

 
 

 
 

C
ad

al
so

 d
e 

lo
s 

V
id

ri
os

 
28

00
20

26
C
EI

PS
O

 E
ug

en
io

 M
ur

o 
X
 

 
 

 
 

C
en

ic
ie

nt
os

 
28

00
21

05
C
EI

PS
O

 S
uá

re
z 

S
om

on
te

 
X
 

 
 

 
 

C
ie

m
po

zu
el

os
 

28
03

97
36

C
EI

P 
A
nd

ré
s 

S
eg

ov
ia

 
X
 

 
 

 
 

Fu
en

la
br

ad
a 

28
04

93
90

C
EI

P 
A
nt

on
io

 M
ac

ha
do

  
X
 

 
 

 
 

28
03

97
61

C
EI

P 
En

ri
qu

e 
Ti

er
no

 G
al

vá
n 

 
X
 

 
 

 
28

03
37

61
C
EI

P 
Fr

eg
ac

ed
os

 
X
 

 
 

 
X
 

28
06

97
53

C
EI

P 
Ju

an
 d

e 
la

 C
ie

rv
a 

X
 

 
 

 
 

28
03

81
85

C
EI

P 
Le

ón
 F

el
ip

e 
X
 

 
 

 
 

28
06

02
70

C
EI

PS
O

 S
al

va
do

r 
D

al
í 

X
 

 
 

 
 

28
00

28
04

C
EI

P 
S
an

 E
st

eb
an

 
X
 

 
 

 
X
 

G
et

af
e 

28
06

38
66

C
EI

P 
A
na

 M
ar

ía
 M

at
ut

e 
X
 

 
 

 
 

28
03

71
93

C
EI

P 
Jo

rg
e 

G
ui

llé
n 

X
 

 
 

 
 

Le
ga

né
s 

28
03

03
93

C
EI

P 
Fe

de
ri

co
 G

ar
cí

a 
Lo

rc
a 

X
 

 
 

 
X
 

28
03

10
41

C
EI

P 
G

er
ar

do
 D

ie
go

 
X
 

 
 

 
 

28
03

14
64

C
EI

P 
Jo

sé
 M

ar
ía

 d
e 

Pe
re

da
 

X
 

 
 

 
 

28
00

37
91

C
EI

P 
V
íc

to
r 

Pr
ad

er
a 

X
 

 
 

 
 

M
ós

to
le

s 
28

03
55

73
C
EI

P 
B
en

ito
 P

ér
ez

 G
al

dó
s 

X
 

 
 

 
 

28
03

91
53

C
EI

P 
G

ab
ri

el
 C

el
ay

a 
X
 

 
 

 
 

28
03

39
77

C
EI

P 
Pí

o 
B
ar

oj
a 

X
 

 
 

 
 

28
03

39
90

C
EI

P 
R
af

ae
l A

lb
er

ti 
X
 

 
 

 
 

N
av

al
ca

rn
er

o 
28

03
15

18
C
EI

P 
Fe

lip
e 

IV
 

X
 

 
 

 
 

S
ev

ill
a 

la
 N

ue
va

 
28

05
70

40
C
EI

P 
A
nt

ón
 S

ev
ill

an
o 

X
 

 
 

 
 

To
rr

ej
ón

 d
e 

la
 C

al
za

da
 

28
02

50
75

C
EI

P 
S
an

 J
os

é 
X
 

 
 

 
 

 



LUNES 6 DE JULIO DE 2015Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

50
70

6-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

CENTROS PRIVADOS Y PRIVADOS CONCERTADOS 
 

DAT 
MUNICIPIO/ 
LOCALIDAD 

CÓDIGO CENTROS QUE IMPARTEN ÁREAS DE DISEÑO PROPIO 

M-CAPITAL Madrid 28067501 Centro Concertado CRE Antonio Vicente Mosquete 

28011911 Centro Privado Concertado Montpellier 

28007191 Centro Privado Concertado Nazaret-Oporto 

28011908 Centro Privado Concertado Tajamar 

28015495 Centro Privado Concertado Valdeluz 
M-OESTE Collado Villalba 28002397 Centro Concertado Santísima Trinidad 
M-SUR Valdemoro 28063192 Centro Privado Concertado Hélicon 

(03/20.172/15)


		2015-07-06T10:16:31+0200




